ПРИКАЗ ЈАКАРУ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 22 марта 2022 года № 323

На основании Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановление Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88, приказываю:

- 1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 22 марта 2022 года № 323 «Об утверждении Порядка отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования в 2022 году» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 28 марта 2022) следующие изменения:
- 1) в преамбуле слова «Законом Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59-ФЗ» заменить словами «Законом Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59-РЗ».
- 2) в Порядке отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования в 2022 году:

пункт 4 дополнить словами «(далее – Претендент)»;

подпункт «ж» пункта 6 изложить в следующей редакции:

- «ж) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, либо страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего сведения о номере СНИЛС в виде электронного или бумажного документа Претендента».
- 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра, начальника отдела по молодёжной политике, науке и профессиональному образованию Лутцева А.В.

Исполняющий обязанности министра

day

Е.Д. Чандыева